
1 

 

 

 

 

 

RG.6220.6.2023         Ujazd, dnia 30 sierpnia 2023 r.   

 

 

 

 

D E C Y Z J A 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust.1 i ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84  

i art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), a także § 3 ust. 2 pkt. 2 

w związku z § 3 ust. 1 pkt 37 lit. c oraz pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. 2019 r. poz. 1839), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) po rozpatrzeniu wniosku  

z dnia 19.06.2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 22.06.2023 r.) Górażdże Beton  

Sp. z o.o. złożonego przez Prezesa Zarządu Dyrektora Zarządzającego Pana Sebastiana 

Kaszuba wraz z Członkiem Zarządu Panem Dawidem Filipczakiem w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 

Wytwórni Betonu Towarowego „Strzelce Opolskie”, zlokalizowanej w m. Olszowa  

przy ul. Francuskiej 1, na terenie działki ewidencyjnej nr 306 obręb Olszowa” 

orzekam 

1. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko pn.: „Rozbudowa Wytwórni Betonu Towarowego „Strzelce Opolskie”, 

zlokalizowanej w m. Olszowa przy ul. Francuskiej 1, na terenie działki ewidencyjnej  

nr 306 obręb Olszowa”; 

2. określić istotne warunki związane z przedmiotową inwestycją: 

1) wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonać przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy, który 

zapewni zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw i płynów 

technicznych;  

2) zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, zabezpieczyć przed przedostaniem 

się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz wyposażyć w środki do neutralizacji 

rozlanych substancji ropopochodnych (sorbenty), w sytuacjach awaryjnych, takich jak  

np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz usunięcia 

zanieczyszczonego gruntu - zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom 

uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwiania;   

3) wykopy zabezpieczyć przed przedostaniem się do gruntu substancji szkodliwych  

dla środowiska wodnego;  



2 

 

 

 

 

 

4) zastosować rozwiązania technologiczne oraz materiały o odpowiedniej jakości, spełniające 

wymogi ochrony środowiska, które nie wpływają na pogorszenie stanu środowiska wodnego.  

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach.  
 

 

UZASADNIENIE  
 

Dnia 22.06.2023 roku do tut. urzędu wpłynął wniosek Górażdże Beton Sp. z o.o.  

złożony przez Prezesa Zarządu Dyrektora Zarządzającego Pana Sebastiana Kaszuba wraz  

z Członkiem Zarządu Panem Dawidem Filipczakiem w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego przedsięwzięcia  

pn.: „Rozbudowa Wytwórni Betonu Towarowego „Strzelce Opolskie”, zlokalizowanej  

w m. Olszowa przy ul. Francuskiej 1, na terenie działki ewidencyjnej nr 306 obręb Olszowa”. 

Przedsięwzięcie  realizowane będzie na terenie miejscowości Olszowa 

co oznacza, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację tego przedsięwzięcia jest Burmistrz Ujazdu, w myśl zapisów art. 75 ust. 1 

pkt. 4 ustawy z dnia  3 października 2008, o udostępnieniu  informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), zwaną dalej OOŚ. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 (tj. Do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się również 

przedsięwzięcia: polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego  

lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem przypadków,  

w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu 

część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych  

w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, 

przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy  

lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały  

one objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach;) w związku z: 

- § 3 ust. 1 pkt 37 lit. c (tj. instalacje do naziemnego magazynowania: substancji lub 

mieszanin, w rozumieniu odpowiednio art. 3 pkt 1 i 2 rozporządzenia nr 1907/2006, 

niebędących produktami spożywczymi, - inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 22,  

z wyłączeniem instalacji do magazynowania paliw wykorzystywanych na potrzeby 

gospodarstw domowych, zbiorników na gaz płynny o łącznej pojemności nie większej  

niż 10 m3 oraz zbiorników na olej o łącznej pojemności nie większej niż 3 m3, a także 

niezwiązanych z dystrybucją instalacji do magazynowania stałych surowców 

energetycznych;) 

-  § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a (tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni 

zabudowy nie mniejszej niż: 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody,  

o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 



3 

 

 

 

 

 

przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej 

ustawy,) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) należy  

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie  

z art. 71 ust. 2 pkt 2  ustawy OOŚ, planowane przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko wymagają uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Liczba stron postępowania w przedmiotowej sprawie przekracza 10, zatem  

zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu postępowania 

administracyjnego.  

W dniu 10 lipca 2023 roku pismem nr RG.6220.6.2023 tut. organ poinformował 

strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. Z uwagi  

na liczbę stron postępowania tj. powyżej 10, został zastosowany art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ. 

Strony toczącego postępowania były zawiadomione o wszczęciu postępowania (i dalej   

o każdej czynności w sprawie ) w formie publicznego obwieszczenia poprzez zamieszczenie 

na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w miejscowości Olszowa oraz na stronie  

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.ujazd.pl. We wskazanym  

w zawiadomieniu-obwieszczeniu terminie, do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi, wnioski 

i zastrzeżenia. 

Również dnia 10 lipca 2023 roku organ wystąpił pismem nr RG.6220.6.2023 

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich,  

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz do PGW Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Opolu z prośbą o opinię co do konieczności przeprowadzenia  

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu na podstawie art. 64 ust. 1ustawy OOŚ. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich pismem  

Nr NZ.9022.4.16.2023.AS z dnia 18.07.2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 

19.07.2023r.), wyraził opinię o możliwości nie nakładania na Inwestora obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Państwowe  Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Opolu 

pismem Nr GL.ZZŚ.3.4901.119.2023.MO z dnia 20 lipca 2023 roku  (data wpływu do tut. 

Urzędu: 24.07.2023r.) wyraziło opinię, że dla omawianego przedsięwzięcia nie ma 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił warunki tej 

realizacji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu pismem  

Nr WOOŚ.4220.239.2023.AK.2 z dnia 03 sierpnia 2023 roku  wyraził opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko. 

Tutejszy organ zgodnie z art. 10, art. 49 i art. 81 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, obwieszczeniem nr RG.6220.6.2023 z dnia 4 sierpnia 2023 roku  

http://www.bip.ujazd.pl/


4 

 

 

 

 

 

zawiadomił strony, że uzyskano wszystkie opinie oraz zebrano wystarczające materiały  

i dowody przed wydaniem decyzji. Organ poinformował o możliwości składania uwag  

i wniosków dotyczących planowanego przedsięwzięcia, wskazując również termin oraz 

określając możliwe sposoby wnoszenia uwag i wniosków. Zawiadomienie-obwieszczenie  

o zakończeniu postępowania zostało wysłane do Wnioskodawcy oraz zamieszczone na stronie  

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.ujazd.pl. i na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie organu oraz w miejscu realizacji przedsięwzięcia tj. miejscowość Olszowa,  

celem poinformowania pozostałych stron postępowania. W wyznaczonym przez Organ 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi do planowanego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na terenie, na którym obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego części obszaru Strefy Aktywności Gospodarczej  

obejmujący część wsi Olszowa, Zimna Wódka Sieroniowice, uchwalony Uchwałą  

Nr XXXIX.236.2018 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 29 stycznia 2018 r., opublikowany  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego z dnia 14 lutego 2018 r. poz. 473, 

obowiązujący od dnia 1 marca 2018 r., wraz z Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody 

Opolskiego Nr IN.1.743.17.2018.MK z dnia 27 lutego 2018 roku, gdzie działka przeznaczona 

pod inwestycję oznaczona jest symbolem P/UC5 – tereny obiektów produkcyjnych, składów  

i magazynów, usług oraz wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. 

Pismem nr GT.6724.4.15.2023 z dnia 7 lipca 2023 roku Organ stwierdził zgodność 

przedmiotowego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodność lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami mpzp jest podstawą  

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.  

Mając na uwadze zapisy art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy OOŚ tut. Organ w uzasadnieniu 

niniejszej decyzji zawiera informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 

powołanej ustawy, uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia  

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przesądziły następujące kryteria:  

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie dodatkowego silosu  

o pojemności ok. 80 m3 do magazynowania cementu na terenie istniejącej Wytwórni Betonu 

Towarowego „Strzelce Opolskie”. Dodatkowy silos ma na celu umożliwienie magazynowania 

na terenie wytwórni nowych marek cementu i poszerzenie oferty produkcyjnych betonów, 

zależnej od rynkowego zapotrzebowania. Z uwagi na planowane większe wykorzystanie 

cementu w procesie produkcji betonu, dodatkowy silos spowoduje niewielkie zwiększenie 

emisji pyłu do powietrza. Maksymalną produkcję roczną planuje się na poziomie 40 tys. m3 

betonu. 

Do produkcji betonu towarowego wykorzystywane są takie surowce jak: piasek, żwir, 

cement, popioły lotne (nie będące odpadami), anhydryt, woda oraz chemia budowlana.  

Z wyżej wymienionych surowców w węźle betoniarskim przygotowywany jest beton 

towarowy. Instalacja służy zarówno do jego produkcji jak i załadunku. Urządzenia węzła 

betoniarskiego są zasilane elektrycznie. 

 

http://www.bip.ujazd.pl/


5 

 

 

 

 

 

Na działce, na której planowane jest przedsięwzięcie aktualnie znajdują się: 

- 1 silos na materiały sypkie, przeznaczone do magazynowania popiołów lotnych  

o pojemności ok. 80 m3; 

- 3 silosy na materiały sypkie, przeznaczone do magazynowania cementu o pojemności  

ok. 80 m3 każdy; 

- zasobniki kruszywa (pasywne i aktywne); 

- przenośnik taśmowy; 

- przenośnik ślimakowy; 

- wagi (kruszywa, cementu i popiołów, wody, domieszek chemicznych); 

- zbiorniki na domieszki chemiczne usytuowane w kontenerze; 

- mieszalnik betonu; 

- kompresor; 

- sterówka; 

- kotłownia kontenerowa; 

- studnia głębinowa wraz z hydrofornią; 

- urządzenie do recyklingu resztek betonu; 

- zaplecze administracyjno-socjalne. 

Kruszywo oraz materiały sypkie dostarczane są do zakładu specjalistycznym 

transportem zewnętrznym. Kruszywo dostarczane samochodami samowyładowczymi 

(wywrotkami) magazynowane jest w zbiornikach kruszywa - zasiekach pasywnych.  

Są to żelbetonowe ściany oporowe oddzielające poszczególne frakcje kruszywa. Wyładunek 

kruszywa na zasieki odbywa się grawitacyjnie poprzez podniesienie naczepy wywrotki. 

Kruszywa z zasieków pasywnych do zasieków aktywnych węzła betoniarskiego 

transportowane są za pomocą ładowarki i rampy najazdowej. Dalej kruszywo transportowane 

jest zabudowanym przenośnikiem do kosza zasypowego, skąd po zapełnieniu zostaje  

ono przetransportowane do mieszalnika i następuje zasypanie mieszalnika kruszywem.  

Po załadunku mieszalnika kruszywem następuje proces załadunku cementu i/lub popiołów 

lotnych. Cement, popioły lotne oraz anhydryt dostarczane są autami ciężarowymi 

(hermetycznymi autocysternami/cementowozami) i magazynowane w zamkniętych 

zbiornikach materiałów sypkich. Napełnienie silosów odbywa się bezpośrednio  

z autocystern/cementowozów. Przepompowanie do silosów następuje poprzez wytworzenie 

nadciśnienia w cysternie i pneumatycznie przepompowanie materiałów za pomocą węży 

ciśnieniowych szczelnie połączonych z rurą wlotową silosów. Wpompowany do silosów 

materiał wypiera z nich powietrze, którego nadmiar jest wyprowadzany na zewnątrz silosów 

poprzez wysokosprawne odpylacze tkaninowe. Cement, popiół oraz anhydryt z silosów 

opadają grawitacyjnie do leja wysypu i mechanicznie za pomocą szczelnego podajnika 

ślimakowego zostają przetransportowane do dozownika wagowego, a następnie odważona 

porcja zostaje podana bezpośrednio do mieszalnika. Kolejną czynnością zautomatyzowanego 

cyklu dozowania jest dozowanie wody i ewentualnie domieszek chemicznych. Woda  

i domieszki dozowane są automatycznie poprzez zespół instalacji pomp bezpośrednio  

do mieszalnika według wskazań wag elektronicznych. Po dodaniu wszystkich składników  



6 

 

 

 

 

 

do mieszalnika następuje proces mieszania. Cały proces dozowania składników, jak i sam 

proces mieszania odbywa się w zamknięciu i nie stanowi źródła pylenia. Z mieszalnika 

gotowy produkt, po otwarciu znajdującej się w jego dnie klapy spustowej, grawitacyjnie  

za pomocą gumowego rękawa leja spustowego, przenoszony jest do samochodu 

betonomieszarki lub innego pojazdu i przewożony na plac budowy. Usługi transportowe 

betonu towarowego prowadzone są z wykorzystaniem betonomieszarek lub innych pojazdów 

do tego dostosowanych. Proces produkcyjny betonu jest zautomatyzowany i sterowany przez 

operatora węzła za pomocą pulpitu sterowniczego umieszczonego w kontenerze 

sterowniczym. 

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia będzie dochodziło do emisji 

zanieczyszczeń do powietrza powodowanych pracą maszyn i urządzeń wykonujących roboty 

oraz pojazdów dowożących materiały. Uciążliwość ta będzie miała charakter lokalny i ustanie 

w momencie zakończenia prac. 

Na etapie eksploatacji źródłami emisji do powietrza oprócz jednego planowanego 

silosu na cement będą jeszcze źródła istniejące, tj. jeden silos służący do magazynowania 

popiołów, trzy silosy na cement, kotłownia techniczna kontenerowa wyposażona w kocioł  

o mocy 200 kW oraz nagrzewnicę o mocy 200 kW, opalane olejem opałowym, zbiornik oleju 

opałowego oraz ładowarka, auta osobowe i ciężarowe. Silosy cementu oraz popiołów lotnych 

wyposażone będą w wysokosprawne filtry odpylające tkaninowe, które ograniczają emisję 

pyłów z procesu załadunku silosów (skuteczność odpylaczy, wyrażona pozostałością pyłu po 

stronie czystej na poziomie poniżej 20 mg/Nm3). Z przedstawionych obliczeń 

rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym wynika, że nie będzie 

dochodzić do przekroczenia obowiązujących norm jakości powietrza, poza terenem 

inwestycji, do którego inwestor posiada tytuł prawny. 

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim Raport 

wojewódzki za rok 2022, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 

Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami przekroczeń norm jakości 

powietrza. 

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia będą prace związane z budową. 

Uciążliwość ta będzie miała charakter lokalny i ustanie w momencie zakończenia prac.  

Na etapie eksploracji planowanego przedsięwzięcia nowym źródłem hałasu będzie 

przenośnik ślimakowy, transportujący cement z silosu do kosza zasypowego mieszalnika. 

Każdy z silosów do magazynowania popiołu i cementu (zarówno te istniejące jak  

i planowany) posiadać będzie przenośnik ślimakowy, jednakże jednocześnie pracować może 

wyłącznie jeden przenośnik. W związku z powyższym, budowa nowego silosu wraz  

z przenośnikiem ślimakowym nie spowoduje wzrostu poziomu emisji hałasu z wytwórni 

betonu i nie wpłynie na klimat akustyczny terenów chronionych. 

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia wystąpi zapotrzebowanie na wodę 

na cele socjalne w ilości ok. 14,4 m3 oraz powstawać będą ścieki socjalno-bytowe w ilości  



7 

 

 

 

 

 

ok. 14,4 m3, które odprowadzane będą do istniejącego zbiornika bezodpływowego, który 

będzie systematycznie opróżniany przez uprawnione jednostki. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie miało wpływu na prowadzoną 

gospodarkę wodno-ściekowej, tzn. ścieki socjalno-bytowe będą odprowadzane będą  

do zbiornika bezodpływowego. Nie będą powstawały ścieki przemysłowe. W związku  

z eksploatacją nowego silosu nie wystąpi wzrost zapotrzebowanie na wodę. 

Zakład jest zaopatrywany na cele produkcyjne w wodę z własnego ujęcia wód 

podziemnych na podstawie posiadanego pozwolenia wodnoprawnego, udzielonego w decyzji 

Starosty Strzeleckiego z dnia 24.02.2014 r., znak ROŚ.6341.4.2014.HP. Woda na cele 

socjalne pobierana jest z sieci wodociągowej. Ścieki socjalno-bytowe generowane są 

wyłącznie przez pracowników wytwórni. Ścieki powstają w pomieszczeniach zaplecza 

administracyjno-socjalnego, a ich ilość jest równa ilości zużywanej wody i wynosi  

około 500 m3/rok. W rejonie przedsięwzięcia teren nie jest uzbrojony w kanalizację 

deszczową, zatem wody opadowe i roztopowe spływać będą powierzchniowo na 

nieutwardzone części terenu. 

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia powstawać będą następujące 

rodzaje odpadów: opakowania z papieru i tektury [15 01 01] w ilości ok. 0,1 Mg, opakowania 

z tworzyw sztucznych [15 01 02] w ilości ok. 0,1 Mg, opakowania z metali [15 01 04]  

w ilości ok. 0,1 Mg, opakowania wielkomateriałowe [15 01 05] w ilości ok. 0,1 Mg, drewno 

[17 02 01] w ilości ok. 0,2 Mg, tworzywa sztuczne [17 02 03] w ilości ok. 0,2 Mg, gleba  

i zmienia, w tym kamienie inne, niż wymienione w 17 05 03 [17 05 04] w ilości ok. 5 Mg, 

zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01,  

17 09 02 i 17 09 03 [17 09 04] w ilości ok. 1 Mg oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne [20 03 01]. Wszystkie powstające odpady będą przekazywane odbiorcą 

zewnętrznym posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. 

Etap eksploatacji planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązał się z wytwarzaniem 

dodatkowych odpadów niż te, które wytwarzane są obecnie na terenie zakładu. 

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia podczas budowy obiektu zostaną  

użyte minimalne niezbędne ilości materiałów, tak aby obiekt spełniał założone parametry  

bez nadmiernej ingerencji w środowisko. Wykonawca prac jest obowiązany do używania 

sprawnego technicznie sprzętu, a w razie awarii (np. wyciek oleju z maszyny)  

do  zabezpieczenia miejsca wycieku (np. poprzez użycie sorbentu) i powiadomienia 

odpowiednich służb, w celu likwidacji awarii i usunięcia jej skutków. 
 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w województwie opolskim, powiecie 

strzeleckim, gminie Ujazd, na terenie miejscowości Olszowa, na działce ewid. nr 306 obręb 

Olszowa. Najbliższe otoczenie planowanego przedsięwzięcia od strony południowej stanowi 

autostrada, za którą znajdują się tereny zieleni towarzyszącej i przeznaczone na cele dolesień, 

od strony wschodniej z droga dojazdowa, natomiast od strony zachodniej i północnej tereny 

oznaczone w MPZP jako tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, usług oraz 



8 

 

 

 

 

 

wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na wydzielonych działkach z urządzeniami 

budowlanymi.  

Obszar realizacji inwestycji znajdować się będzie poza formami ochrony przyrody,  

o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4 i 6-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336.), a zatem nie będzie naruszać obowiązujących  

w stosunku do nich zakazów. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza granicami opolskich obszarów Natura 2000, 

a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin  

i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono. Najbliżej położonym w stosunku  

do planowanej inwestycji jest obszar Natura 2000 Góra św. Anny PLH 160002, usytuowany 

w odległości ok. 0,4 km. Pozostałe obszary Natura 2000 znajdują się w odległości powyżej  

10 km od planowanej inwestycji. Dla obszaru Natura 2000 Góra św. Anny został ustanowiony 

plany zadań ochronnych (zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Góra św. Anny  

z dnia 6 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 1991). W ww. akcie prawnym zidentyfikowano 

istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

będących przedmiotami ochrony oraz zidentyfikowano cele działań ochronnych. Realizacja 

planowanej inwestycji nie będzie generowała wskazanych w planach zadań ochronnych 

zagrożeń, a także nie wpłynie na możliwości osiągnięcia celów działań ochronnych. 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w otulinie Parku Krajobrazowego Góra 

św. Anny. Inwestycja dotyczy rozbudowy istniejącej już infrastruktury, dlatego też nie 

przewiduje się oddziaływania na elementy przyrodnicze, w tym prawnie chronione. 

W bazie danych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu brak jest 

informacji o występowaniu na terenie przedsięwzięcia chronionych gatunków roślin, grzybów 

i zwierząt, a także siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem 

zainteresowania Wspólnoty. Inwestycja realizowana będzie na terenie zabudowanym  

i antropogenicznie przekształconym. Wątpliwe jest by na terenie przeznaczonym pod 

inwestycję występowały chronione gatunki zwierząt, roślin czy grzybów. 

Jak wynika z przedłożonych dokumentów będących załącznikiem do wniosku, 

inwestycja nie wiąże się z wycinką drzew ani krzewów. 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie poza obszarami o wysokich  

i szczególnie wysokich walorach fizjonomicznych krajobrazu wskazanych w opracowaniu 

pn.: Waloryzacja krajobrazu naturalnego województwa opolskiego wraz z programem 

czynnej i biernej ochrony (K. Badora i K. Badora 2006). 

Inwestycja zlokalizowana będzie poza zasięgiem korytarzy ekologicznych 

wyznaczonych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego  

oraz poza korytarzami ekologicznymi wyznaczonymi przez Instytut Badań Ssaków Polskiej 

Akademii Nauk we współpracy z Pracownią na Rzecz Wszystkich Istot (2011 r.). 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami projektowanych form ochrony 

przyrody oraz poza obszarami planowanych powiększeń form ochrony przyrody już 



9 

 

 

 

 

 

istniejących - wyznaczonych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Opolskiego.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu ustalił, że w bezpośrednim  

sąsiedztwie, a zarazem w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują:  

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  

w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek; 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie; 

c) obszary górskie lub leśne; 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych; 

e) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne; 

f) obszary przylegające do jezior; 

g) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Przedsięwzięcie położone jest w Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd)  

o kodzie PLGW6000110, w regionie wodnym Górnej Odry, w Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych (JCWP) o kodzie PLRW600010118879 - nazwie Chrząstawa od źródła  

do Suchej, statusie silnie zmienionej części wód. W wyniku analizy dokumentów uznano,  

że planowane działania w ramach przedsięwzięcia nie wpłyną negatywnie na możliwość 

osiągnięcia celów środowiskowych, o których jest mowa w art. 56, art. 57, art. 59  

oraz w art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2625  

ze zm.), a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza  

Odry", przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022r. (Dz. U. 

z 2023r., poz. 335). 

 

3. Rodzaj, cechy  i skalę możliwego oddziaływania.  

Najbliższa zabudowa o funkcji mieszkalnej znajduje się ok. 365 m w kierunku 

południowo-zachodniej od planowanego przedsięwzięcia. Zgodnie z obowiązującym dla tego 

obszaru miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalono tam tereny 

zabudowy mieszkaniowej zagrodowej oraz gospodarczej związanej z produkcją rolną,  

wraz z obiektami, towarzyszącymi i urządzeniami budowlanymi oznaczone symbolem MR. 

W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia nie występują budynki mieszkalne, 

obiekty użyteczności publicznej, obszary ochrony uzdrowiskowej, czy inne obszary 

podlegające ochronie akustycznej. W bezpośrednim sąsiedztwie przedsięwzięcia nie 

występują także obszary parków narodowych oraz obiekty poddane ochronie w myśl ustawy 

o ochronie przyrody. 

Gęstość zaludnienia na obszarze gminy Ujazd wynosi 77 os/km2.  

Planowane przedsięwzięcie ze względu na specyfikę budowy silosu (stalowa konstrukcja, 

niewielka powierzchnia rzutu i boczna) oraz sposób jego działania spowodują,  

że przedsięwzięcie nie będzie wrażliwe na zmiany klimatu. 

W obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie istnieją oraz nie są 

aktualnie realizowane inne przedsięwzięcia, których oddziaływanie mogłoby prowadzić  



10 

 

 

 

 

 

do kumulowania się oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem. 

 

Ze względu na lokalizację przedsięwzięcia (z dala od granic państwa) oraz jego 

charakter (eksploatacja powoduje lokalne oddziaływanie w otoczeniu terenu 

przedmiotowego przedsięwzięcia) inwestycja nie wymaga przeprowadzenia 

postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, analizując wyżej opisane cechy 

przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie oddziaływać na stan 

środowiska oraz zdrowie i życie ludzi.  

Biorąc pod uwagę powyższe, uwzględniając łączne uwarunkowania, o których  

mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy ooś, w tym zakres planowanego przedsięwzięcia  

oraz jego usytuowanie, charakter i skalę oddziaływania na środowisko, mając na względzie 

uzyskane opinie/uzgodnienia innych organów organ uznał, że nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia  

i określono istotne warunki związane z przedmiotową inwestycja.  

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

  Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy OOŚ decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia,  

o którym mowa w ust. 1a w/w ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy OOŚ. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Opolu ul. Oleska 19a, za pośrednictwem Burmistrza Ujazdu w terminie  

14 dni od dnia jej doręczenia. 

Od niniejszej decyzji służy prawo do zrzeczenia się odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią  

 

 

 

 

 

Otrzymują:   

1. Górażdże Beton Sp. z o.o. 

2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 KPA  

3 A.a.  

 

Do wiadomości:  

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich  

3. PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Opolu 



11 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do decyzji nr RG.6220.6.2023 

z dnia  30 sierpnia 2023 r.   

 

 
 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na dobudowaniu 1 nowego silosu  

na materiały sypkie, przeznaczonego do magazynowania cementu, o pojemności  

około 80 m3. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie działki nr 306, obręb Olszowa.  

Działka jest uzbrojona w energię elektryczną oraz sieć wodociągową zaopatrującą 

zakład w wodę do celów socjalnych. Na terenie wytwórni eksploatowany jest zbiornik 

bezodpływowy na ścieki socjalno-bytowe, a także własne ujęcie wód podziemnych  

z przeznaczeniem wody na cele przemysłowe. 

W karcie informacyjnej przedsięwzięcia wymieniono szereg rozwiązań chroniących 

środowisko. W zakresie bezpośrednio związanym z przedmiotem wniosku zwrócono uwagę, 

że między innymi:  

- cement i popioły lotne dostarczane są hermetycznymi autocysternami / cementowozami  

i magazynowane w zamkniętych stalowych zbiornikach materiałów sypkich - silosach;  

- napełnienie silosów odbywa się bezpośrednio i hermetycznie z autocystern/cementowozów;  

- silosy cementu oraz popiołów lotnych wyposażone są w wysokosprawne filtry odpylające 

tkaninowe, które ograniczają do minimum emisję pyłów z procesu załadunku silosów;  

- cement oraz popiół z leja wysypu za pomocą szczelnego podajnika ślimakowego są 

transportowane do dozownika wagowego, a następnie bezpośrednio do mieszalnika;  

- cały proces dozowania składników, jak i sam proces mieszania odbywa się automatycznie  

w zamknięciu i nie stanowi źródła pylenia.  

Z przedłożonej "Karty informacyjnej przedsięwzięcia" wynika, że na skutek realizacji 

przedsięwzięcia nie zostaną przekroczone standardy ochrony środowiska, oddziaływanie 

związane z przedsięwzięciem nie wpłynie także negatywnie na możliwość zagospodarowania 

pobliskich nieruchomości. 


